



2020年4月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年3月12日

上場会社名 株式会社フロンティアインターナショナル 上場取引所 東
 コード番号 7050 URL http://www.frontier-i.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 河村 康宏
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 清水 紀年 TEL 03(5778)3500
 四半期報告書提出予定日 2020年3月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年4月期第3四半期の連結業績（2019年5月1日～2020年1月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年4月期第3四半期	10,309	17.4	1,185	48.1	1,187	48.6	775	42.5
2019年4月期第3四半期	8,781	—	800	—	799	—	544	—

(注) 包括利益 2020年4月期第3四半期 757百万円 (27.3%) 2019年4月期第3四半期 595百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年4月期第3四半期	178.65	167.43
2019年4月期第3四半期	131.19	—

- (注) 1. 当社は、2018年4月期第3四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2019年4月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
 2. 2019年4月期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できませんでしたので記載しておりません。
 3. 当社は、2018年12月18日開催の取締役会決議に基づき、2018年12月27日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。2019年4月期第3四半期の1株当たり四半期純利益については、当該株式分割が2019年4月期の期首に行われたと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年4月期第3四半期	7,321	4,984	68.1
2019年4月期	7,623	4,470	58.6

(参考) 自己資本 2020年4月期第3四半期 4,984百万円 2019年4月期 4,470百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年4月期	—	0.00	—	59.00	59.00
2020年4月期	—	0.00	—	—	—
2020年4月期（予想）	—	—	—	—	—

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 2. 2020年4月期の配当予想は未定です。
 3. 2019年4月期の期末配当金には、上場記念配当20.00円が含まれております。

3. 2020年4月期の連結業績予想（2019年5月1日～2020年4月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,158	3.0	1,152	2.3	1,146	2.9	748	△8.6	178.92

- （注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
 2. 第3四半期までは好調に業績が推移致しましたが、新型コロナウイルスの感染拡大が世界経済に及ぼす影響については、未だに不確実な要素が多く存在することから、通期予想は据え置いております。

※ 注記事項

- （1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
 新規 一社（社名）一、除外 一社（社名）一

- （2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

（注）詳細は、添付資料P.6「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）」をご覧ください。

- （3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

- （4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年4月期3Q	4,445,200株	2019年4月期	4,353,000株
② 期末自己株式数	2020年4月期3Q	24,400株	2019年4月期	24,400株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年4月期3Q	4,341,628株	2019年4月期3Q	4,150,370株

（注）当社は、2018年12月18日開催の取締役会決議に基づき、2018年12月27日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。2019年4月期3Qの期中平均株式数（四半期累計）については、当該株式分割が2019年4月期の期首に行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（2020年4月期の期末配当予想について）

2020年4月期の期末配当予想は、現時点では未定のため開示しておりません。配当予想を決定しましたら速やかに開示いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(セグメント情報等)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善が続く中、個人消費の持ち直しや設備投資の増加が継続するなど、緩やかな回復基調が続きました。また、海外においては、米中貿易摩擦の影響や英国のEU離脱問題、新型コロナウイルスの影響等、先行き不透明な状況の中推移いたしました。

このような経済環境の中、当社グループにおきましては、イベント案件等による売上高の確保及び嗜好品のプロモーション等の新規案件を実施することで売上高の向上をはかるとともに、収益面では利益率向上を進めてまいりました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高10,309百万円(前年同期比17.4%増)、売上総利益2,510百万円(前年同期比24.3%増)、営業利益1,185百万円(前年同期比48.1%増)、経常利益1,187百万円(前年同期比48.6%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益775百万円(前年同期比42.5%増)となりました。

なお、当社グループはプロモーション事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は6,517百万円となり、前連結会計年度末に比べ262百万円減少いたしました。これは主に、受取手形及び売掛金が404百万円、未成業務支出金が139百万円増加した一方で、現金及び預金が856百万円減少したことによるものであります。固定資産は804百万円となり、前連結会計年度末に比べ39百万円減少いたしました。これは主に、投資有価証券が35百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、7,321百万円となり、前連結会計年度末に比べ301百万円減少いたしました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は2,017百万円となり、前連結会計年度末に比べ819百万円減少いたしました。これは主に、買掛金が617百万円、未払法人税等が111百万円減少したことによるものであります。固定負債は319百万円となり、前連結会計年度末に比べ3百万円増加いたしました。これは主に、退職給付に係る負債が5百万円減少した一方で、役員退職慰労引当金が8百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、2,337百万円となり、前連結会計年度末に比べ815百万円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は4,984百万円となり、前連結会計年度末に比べ514百万円増加いたしました。これは主に、剰余金の配当255百万円があったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益775百万円を計上したことにより利益剰余金が520百万円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は68.1%(前連結会計年度末は58.6%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2019年6月14日の決算短信で公表した数値に変更はありません。

第3四半期までは好調に業績が推移致しましたが、新型コロナウイルスの感染拡大が世界経済に及ぼす影響については、未だに不確実な要素が多く存在することから、連結業績予想は据え置いております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,468,067	2,611,991
受取手形及び売掛金	3,077,167	3,481,409
未成業務支出金	106,998	246,026
その他	132,218	178,847
貸倒引当金	△4,859	△856
流動資産合計	6,779,591	6,517,418
固定資産		
有形固定資産	56,327	51,484
無形固定資産	924	2,219
投資その他の資産		
その他	817,258	781,387
貸倒引当金	△30,665	△30,665
投資その他の資産合計	786,593	750,721
固定資産合計	843,845	804,426
資産合計	7,623,437	7,321,844
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,918,993	1,301,068
未払法人税等	292,695	181,421
その他	625,074	535,147
流動負債合計	2,836,763	2,017,637
固定負債		
役員退職慰労引当金	185,400	193,949
退職給付に係る負債	100,865	95,458
資産除去債務	30,399	30,468
固定負債合計	316,664	319,876
負債合計	3,153,427	2,337,514
純資産の部		
株主資本		
資本金	33,675	39,668
資本剰余金	360,191	366,184
利益剰余金	3,982,724	4,502,958
自己株式	△6,724	△6,724
株主資本合計	4,369,866	4,902,085
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	98,868	80,820
為替換算調整勘定	1,274	1,425
その他の包括利益累計額合計	100,143	82,245
純資産合計	4,470,009	4,984,330
負債純資産合計	7,623,437	7,321,844

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年5月1日 至 2019年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年5月1日 至 2020年1月31日)
売上高	8,781,191	10,309,164
売上原価	6,760,965	7,798,663
売上総利益	2,020,226	2,510,500
販売費及び一般管理費	1,219,813	1,325,239
営業利益	800,412	1,185,261
営業外収益		
受取利息	530	227
受取配当金	592	2,509
経営指導料	875	867
その他	3,387	438
営業外収益合計	5,385	4,042
営業外費用		
支払利息	4	-
売上債権売却損	1,775	1,317
株式公開費用	4,023	-
その他	743	280
営業外費用合計	6,547	1,597
経常利益	799,250	1,187,706
特別利益		
投資有価証券売却益	29,092	-
特別利益合計	29,092	-
特別損失		
投資有価証券売却損	-	1,698
特別損失合計	-	1,698
税金等調整前四半期純利益	828,342	1,186,007
法人税等	283,865	410,386
四半期純利益	544,477	775,620
親会社株主に帰属する四半期純利益	544,477	775,620

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年5月1日 至 2019年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年5月1日 至 2020年1月31日)
四半期純利益	544,477	775,620
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	49,322	△18,048
為替換算調整勘定	1,304	150
その他の包括利益合計	50,626	△17,897
四半期包括利益	595,103	757,722
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	595,103	757,722

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

当社グループは、プロモーション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。